
 1 

  

 

Информационный вестник 
Устюцкого  сельского поселения 

№ 10 (170) от 15.08.2022 года 

Учредитель газеты: 

Совет депутатов 

Устюцкого сельского поселения 
Цена безвозмездно 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.08.2022  №54 

д. Устюцкое 

 
О внесении изменений в Положение  

о комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению  
муниципальных служащих Администрации  

Устюцкого сельского поселения   

и урегулированию конфликта интересов 
 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 25.04.2022 № 232 «О государственной 

информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений в 
некоторые акты Президента Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих Администрации Устюцкого сельского поселения   и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Устюцкого 

сельского поселения от 04.04.2016 №34, изложив пункт 14.5 в следующей редакции:  
«14.5. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, указанного 

в абзаце втором подпункта "б" пункта 13 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце 

пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 13 настоящего Положения, специалист имеет право 
проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение или уведомление, 

получать от него письменные пояснения, а Глава поселения, может направлять в установленном порядке 

запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, 
использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции 

«Посейдон», в том числе для направления запросов. Обращение или уведомление, а также заключение и 
другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления 

представляются председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а 

также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня 
поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 

дней.». 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 
поселения. 

И.О.Главы сельского поселения                              Н.А.Исакова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.08.2022  № 55 

д. Устюцкое 

 

О подготовке проекта изменений  

в правила землепользования и застройки  

Устюцкого сельского поселения 

         В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Устюцкого 
сельского поселения, на основании заявления ИП Виноградовой Н.А., 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приступить к подготовке проекта изменений правил землепользования и застройки Устюцкого 
сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 

27.07.2012 г.  № 93.  

2. Установить следующие сроки подготовки проекта внесения изменений в Правила: с «08» августа 
2022г. по «11» августа 2022г. 

3. Ответственными за разработку и подготовку Проекта определить:  

по проекту изменений в порядок применения Правил – администрацию Устюцкого сельского поселения. 
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Устюцкого сельского поселения 

http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/ . 

5. Опубликовать сообщение о принятии решения о подготовке проекта изменений в правила 
землепользования и застройки поселения в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в соответствии с 

Уставом Устюцкого сельского поселения и разместить указанное сообщение на официальном сайте 
Устюцкого сельского поселения http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/. 

 

И.О.Главы сельского поселения                                             Н.А.Исакова 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.08.2022  № 56  

д. Устюцкое                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

О назначении и проведении 
публичных слушаний 

 

  В соответствии с Градостроительным Кодексом российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Устюцкого сельского поселения, Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов 
Устюцкого сельского поселения от 20.02.2020  № 156, Правилами землепользования и застройки 

Устюцкого сельского поселения Пестовского муниципального района Новгородской области, 

утвержденных решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.07.2012 № 93, на 

основании заявления Администрации Пестовского муниципального района, с учетом рекомендаций 

постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке Устюцкого сельского поселения №1 

от 09.08.2022. 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1.Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного в кадастровом квартале 53:14:1800401, по адресу: 

Новгородская область, Пестовский район, Устюцкое сельское поселение, д. Устюцкое, условно 

http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/
http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/


 2 
разрешенный вид использования: «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» (код 3.4.1) (далее по 

тексту – проект решения о предоставлении разрешение на условно разрешенный вид использования), 31 

августа 2022 года по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Устюцкое, д. 34, здание 
Администрации Устюцкого сельского поселения (актовый зал), в 15.00 часов. 

          2. Назначить организатором проведения публичных слушаний Комиссию по землепользованию и 

застройке Устюцкого сельского поселения (далее – Комиссия). 
         3. Комиссии: 

         3.1.Организовать проведение публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 

разрешение на условно разрешенный вид использования; 
         3.2.Обеспечить размещение проекта решения о предоставлении разрешение на условно разрешенный 

вид использования на официальном сайте Администрации Устюцкого сельского поселения 

http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/; 

         3.3.Организовать проведение экспозиции с размещением информационных материалов по проекту 

решения о предоставлении разрешение на условно разрешенный вид использования в здании 

Администрации Устюцкого сельского поселения с 17 августа по адресу: Новгородская область, 
Пестовский район, д. Устюцкое, д. 34 (кабинет специалистов) с 9.00 до 17.00 в рабочие дни; 

          3.4.Организовать консультирование посетителей экспозиции по проекту решения о предоставлении 

разрешение на условно разрешенный вид использования; 
         3.5.Обеспечить регистрацию в книге (журнале) учета посетителей экспозиции их предложения и 

замечания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования.  
          4.Предложения и замечания, касающиеся проекта решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка в кадастровом квартале 53:14:1800401, по адресу: 

Новгородская область, Пестовский район, Устюцкое сельское поселение, д. Устюцкое, условно 

разрешенный вид использования: «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание» (код 3.4.1) подаются: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных 

слушаний; 
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Администрации Устюцкого сельского 

поселения с пометкой «в комиссию по землепользованию и застройке» с  9.00 до 17.00 в рабочие дни до 

дня проведения публичных слушаний по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Устюцкое, 
д. 34; 

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях. 
         5.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Устюцкого сельского 

поселения в информационно- телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 
                                              

Глава сельского поселения                                                       С.А.Удальцов 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   УСТЮЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10.08.2022 № 57 

д. Устюцкое 

 
О внесении изменений в  

муниципальную Программу  

«Совершенствование и содержание  
дорожной инфраструктуры на  

территории Устюцкого сельского  

поселения» 
 

           На основании решения Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.12.2022 № 62 «О 

бюджете сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести изменения в муниципальную программу Устюцкого сельского поселения «Совершенствование и 

содержание дорожной инфраструктуры на территории Устюцкого сельского поселения на 2015-2024 

годы»,   утвержденную постановлением от 01.06.2015   №  46, (далее Программа) следующие изменения: 
1.1.  2.2.4. Раздел 11 «Объем и источники  финансирования     Программы в целом и по годам реализации 

(тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

11.Объем и 

источники  

финансирования      

Программы в 

целом и по 

годам 

реализации 

(тыс.руб.) 

 

 

 

 

 

Год 
Источник финансирования 

областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

бюджет 

муници- 

пального 
района 

бюджет 

поселения 

 

внебюджетные 

средства 

всего 

2015 723,0 - - 735,6 - 1458,6 

2016 780,0 - - 1247,7 - 2027,7 

2017 1453,3 - - 1674,2 - 3127,5 

2018 737,0 - - 1601,8 - 2338,8 

2019 1384,0 - - 1595,6 - 2979,6 

2020 692,0 - - 1216,8 - 1908,8 

2021 619,5 - - 1577.2 - 2196.7 

2022 5159,0 - - 4306,5 - 9465,5 

2023 1583,0 - - 880,7 - 2463,7 

2024 1583,0 - - 899,0 - 2482,0 

Всего 14713,8 - - 15746,6 - 30460,4 
 

 
2. Внести в Мероприятия муниципальной Программы изложив в прилагаемой редакции. 

 

3. Признать утратившим силу постановление от 24.03.2022 № 17. 
 

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения» 
 

Глава сельского поселения                                         С.А.Удальцов 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

http://ustjuckoe.adm-pestovo.ru/


 3 
 
№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Испол
нитель 

Срок 
реализац

ии 

Целевой 
показатель 

(номер целево- 

го показателя из 
паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 
финансирован

ия 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2
0
1
5
 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Задача 1.  Ремонт уличной и дорожной сети на территории Устюцкого сельского  поселения  

 
1.1 

Ремонт дорожного полотна 
грунтовых дорог  д. 

Устюцкое (улица). 

 
 

Ремонт  моста через реку 

Рыдоложь  
 

 

 
Ремонт дорожного полотна 

грунтовых дорог  д. Устье 

(улица). 
   

       А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я сел

ь
ск

о
го

 п
о
сел

ен
и

я
 

           

2015 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Областной 
бюджет 

  

Бюджет 
поселения 

 

Областной 
бюджет 

 

Бюджет 
поселения 

 

Областной 
бюджет 

 

Бюджет 
поселения 

493,6 
 

26,0 

 
 

123,5 

 
 

6,5 

 
94,9 

 

 
5,0 

         

1.2 

 

 

Ремонт асфальтовой 

дороги д.Барсаниха 

(улица) 
 

Устройство 

асфальтобетонного 
покрытия со щебеночным 

основанием участок  №7 

д.Устюцкое (улица) 
 

Ремонт дорожного полотна 

грунтовых дорог 
д.Погорелово (улица) 

 

 
Ремонт дорожного полотна 

грунтовых дорог д. 

Столбское (улица) 
 

 

 
 

 

         А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ьск
о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 

                   

2016 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Областной 

бюджет 

Бюджет  
поселения 

 

Областной 
бюджет 

Бюджет  

поселения 
 

 

 
Областной 

бюджет 

Софинансиров
ание 

Бюджет 

поселения 
 

 

Бюджет 
поселения 

 311,1 

 

16,4 
 

370,3 

 
19,5 

 

 
 

98,6 

 
5,2 

 

186,8 
 

 

50,0 
 

        



 4 
1.3 Восстановление дорожного 

покрытия участка 

автомобильной дороги 

д.Погорелово (улица) 
 

Восстановление дорожного 

покрытия участка 
автомобильной дороги 

д.Устюцкое (улица) 

 
Ремонт дорожного полотна 

грунтовых дорог д. 

Иваньково (улица). 

 

Ремонт дорожного полотна 
грунтовых дорог д.Устье 

(улица) 

 

           А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ьск
о

го
 п

о
сел

ен
и

я
 

2017 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 
Областной 

бюджет 

 
Софинансиров

ание 

 

 

Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

Областной 
бюджет 

Софинансиров

ание 

Бюджет 

поселения 

 

  717,6          
 

 

37,8                                                           
 

 

 
735,7          

 

 
38,8                                                   

 

 

 

80,0        
 

 

4,2         
                                                  

 

15,7            
 

0,8            

 

63,6 

       

1.4 Восстановление дорожного 
покрытия участка 

автомобильной дороги 

д.Погорелово (улица) 
 

Восстановление дорожного 

покрытия участка 
автомобильной дороги 

д.Барсаниха (улица) 

 
  

 
Ремонт гравийного 

покрытия участка №9 

дороги д.Устюцкое (улица) 
 

 

Ремонт гравийного 
покрытия  участка №4 

дороги д.Устюцкое (улица) 

                           А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ь
ск

о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 

2018  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 
Областной 

бюджет 

 
Софинансиров

ание 
 

Бюджет 

поселения 
 

 

Бюджет 
поселения 

 

 

 

Бюджет 

поселения 
 

   492,1 
 

 

25,9 
 

 

 
244,9 

 

 
12,9 

 
 

81,9 

 
 

 

190,7 
 

 

 

 

103,9 

 

 

    



 5 
1.5 1. На реализацию проекта 

«Дорога к дому», в 

соответствии с решением 

собрания граждан от 
07.02.2019 

1. ремонт 

асфальтобетонного 
покрытия автомобильной 

дороги д.Барсаниха 

(участок №2) 
 

2. Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 

дороги д.Барсаниха 
(участок №9) 

 

 
 

3. Ремонт дорожного 

полотна грунтовой дороги 
д.Барсаниха 

 

4. Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 

дороги д.Устюцкое, 
(участок 9)  

                           А
д

м
и

н
и

стр
ац

и
я
 сел

ь
ск

о
го

 п
о

сел
ен

и
я
 

2019   
 

 

 
 

 

Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 

Областной 

бюджет 
 

Софинансиров

ание 
 

Бюджет 

поселения 
 

 

Бюджет 

поселения 

 

 
 

Бюджет 

поселения 

    
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
997,5 

 

 
52,5 

 

 

386,5 

 
 

20,4 

 
 

 

112,1 
 

 

 

50,0 

 

 
 

 

730,0 

 

    

1.6 1. На реализацию проекта 
«Дорога к дому», в 

соответствии с решением 

собрания граждан от 
20.09.2019 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 
дороги д.Устюцкое 

(участок №4) 
 

2.Ремонт дорожного 

полотна грунтовых дорог с 
прокладкой трубы 

д.Лукинское (улица) 

 
3.Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 

дороги д.Погорелово 

(улица) 

 

Админ
истрац

ия 

2020  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Областной 
бюджет 

 

Софинансиров

ание 

 

 
 

Бюджет 

поселения 
 

     426,85 
 

 

22,5 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

265,15 
 

 

14,0 

 

 

 
 

148,1 

 

    



 6 
1.7  На реализацию проекта 

«Дорога к дому», в 

соответствии с решением 

собрания граждан от 
18.02.2020 

Ремонт гравийного 

покрытия участка 
автомобильной дороги д. 

Устье (улица) 

Админ
истрац

ия 

2021  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

     

 

183,0 
 

 

9,7 

   

1.8 На реализацию проекта 
«Дорога к дому», в 

соответствии с решением 

собрания граждан от 
18.02.2020 

Ремонт гравийного 

покрытия участка 
автомобильной дороги д. 

Иваньково(улица) 

Админ
истрац

ия 

2021  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

     

 

216,2 
 

 

11,4 

   

1,9 Ремонт автомобильной 
дороги общего 

пользования местного 

значения д. Устроиха 

Админ
истрац

ия 

2021  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров
ание 

 

     
 

220,3 
 

 

12,2 

   

1.10 Капитальный ремонт моста 

в д.Малашкино через реку 
Рыдоложь 

 

Админ

истрац
ия 

2022  Областной 

бюджет 
 

Софинансиров

ание 
 

     

 

 5159,0 

 
 

152,9 

  

1.11 Ремонт гравийного 
покрытия участка 

автомобильной дороги д. 

Щукина гора(улица) 

Админ
истрац

ия 

2023  Областной 
бюджет 

 

Софинансиров

ание 

 

     

 

  1583,0 
 

 

83,3 

 

1.1.1 4. Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия автомобильной 
дороги д.Малашкино 

Админ

истрац

ия 

2024  Областной 

бюджет 

 
Софинансиров

ание 

 

     

 

   1583,0 

 

83,3 

1.12 Прокладка трубы на ул. 

Озерная д. Погорелово 

Админ

истрац
ия 

2024  Бюджет 

поселения 

     

 

   100,0 

2. Задача 2. «Содержание уличной и дорожной сети в  Устюцком  сельском поселении» 



 7 
2.1 Содержание  

Автомобильных 

дорог местного  

значения 

Админ
истрац

ия 

2015-
2024 

 Областной 
бюджет 

Бюджет 

поселения  
софинан. 

 

Бюджет 
поселения 

                  

    

 
 

 

 
 

 

529,8                   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

586,5 
 

 
 

 

 
 

 

520,6 
 

 
 

 

 
 

 

882,2 
 

 
 

 

 
643,8 

 
 

 

 
 

 

1972,6 

 
 

 

 
 

 

797,4 

 
 

 

 
 

 

715,4 

2.2 Содержание 

автомобильных дорог 
местного значения в 

зимний период 

Админ

истрац
ия  

 

2015-

2024 
 

 Областной 

бюджет 
 Бюджет 

поселения 

11,0                  

                             
318,1 

                            

 
100,0 

 

 
500,0 

 

 
300,0 

 

 
420,6 

 

 
682,2 

 

 
600,0 

 

 
581,0 

 

 
497,4 

 

 
415,4 

2.3 Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 
летний период 

Админ

истрац

ия  
 

2015-

2024 

 

  

Бюджет 

поселения 
 

 

200,0 

 

80,0 

 

246,8 

 

200,0 

 

100,0 

 

200,0 

 

200 

 

500,0 

 

200 

 

200 

3. Задача 3. «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Устюцкого сельского  поселения» 

3.1. Приобретение и установка 

дорожных знаков 

Админ

истрац
ия  

2015- 

2024  

 Бюджет 

поселения 

50,0 50,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 

 

0 0 0 0 

3.2 Разработка  проектов  

организации дорожного  

движения 

Админ

истрац

ия 

2015- 

2024 

 Бюджет 

поселения 

100.0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 

3.3. Внесение изменений в 

технический и кадастровый 
паспорт автомобильных 

дорог 

Админ

истрац
ия 

2015-

2024 

 Бюджет 

поселения 

0 0 0 0 50,0 50,0 0 0 0 0 

3.4 Разработка сметной 

документации  

Админ

истрац

ия 

2015- 

2024 

 Бюджет 

поселения 

25,0 50,0 50,0 50,0 30,0 50,0 50,0 1050,0 50,0 50,0 

3.5 Проверка и согласование 

сметной документации 

«Госэк

сперти
за 

Новго
бл. 

2015- 

2024 

 Бюджет 

поселения 

5,0 20,0 20,0 50,0 30,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

 Итого 

1
4
5
8

,6
 

2
0
2
7

,7
 

3
1
2
7

,5
 

2
3
3
8

,8
 

2
9
7
9

,6
 

1
9
0
8

,8
6
 

2
1
9
6

,7
 

9
4
6
5

,5
 

2
4
6
3

,7
 

2
4
8
2

,0
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  10.08.2022  № 58 

д. Устюцкое 

 

О внесении изменений в  
Постановление Администрации                                                                                          

Устюцкого сельского поселения                                                                                           



 8 
от 27.12.2021 № 74 

 

        В целях упорядочения доходов местного бюджета 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        
1. Внести  в постановление Администрации Устюцкого сельского поселения от 27.12.2021 № 74 «Об 

утверждении  перечня кодов  подвидов по видам доходов, главным администратором которых является 

Администрация Устюцкого сельского поселения» 
        1. Утвердить по  коду  дохода  342 202 49999 10 0000150 «Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений» 

  - утвердить  перечень подвида дохода:  подвид дохода –29310150 – «Иные   межбюджетные трансферты 

на осуществление социально-значимых расходов» 

                2 . Утвердить по  коду  дохода  342 202 29999 10 0000150«Прочие субсидии бюджетам 

поселений» 
       - утвердить  перечень подвида дохода:  подвид дохода –71540150-субсидия бюджетам городских и 

сельских поселений на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения.     

                   2.Главному бухгалтеру Ивановой Т.Н. довести данное постановление до сведения Управление 

Федерального Казначейства по Новгородской области.                                                                   
 

  Глава Устюцкого 

сельского поселения:                                                  С.А.Удальцов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  10.08.2022 № 59 

д. Устюцкое 
 

  О внесении изменений  

в постановление № 52 от 10.11.2021г. 
«Перечень главных администраторов  

доходов бюджета Устюцкого сельского 

 поселения» 

        В целях упорядочения перечня главных администраторов доходов бюджета : 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения  в Перечень главных администраторов доходов бюджета Устюцкого сельского 

поселения. 
2.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 

исполнении бюджета Устюцкого сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов. 
3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского 

поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Устюцкого сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

         Глава Устюцкого 

  сельского поселения                                     С.А.Удальцов                                                                  
 

 

                                                                                                                     
 

 

 

 

                                                                                                                                Утвержден 
                                                                   постановлением Администрации 

                                                            Устюцкого сельского поселения 

                                                                        от  «10» ноября 2021г№    52 
                     Изменения  в постановление 

                                           от 10.08.2022г.№59 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета   

Устюцкого сельского поселения 

 

I. Главные администраторы доходов бюджета Устюцкого сельского поселения - федеральные 

органы государственной власти (государственные органы), осуществляющие бюджетные 
полномочия главных администраторов доходов бюджета Устюцкого сельского поселения 

 

3. 342  Администрация Устюцкого сельского поселения 

3.16 342 202 49999 10 2931 150 

 иные межбюджетные трансферты  на осуществление 
социально-значимых расходов 

 

 

3.17 342 202 29999 10 7154 150 субсидия бюджетам городских и сельских поселений 
на софинансирование расходов по реализации 

правовых актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения.     
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12.08.2022  № 94 

д. Устюцкое  

 
О   внесении  изменений  в  Правила                                                                

 землепользования и застройки 

Устюцкого сельского поселения 
     

         Руководствуясь пп.3.3 п.3 ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Устюцкого сельского поселения, Совет депутатов Устюцкого сельского 

поселения 
РЕШИЛ: 

           1. Внести прилагаемые изменения  в Правила землепользования и застройки Устюцкого сельского 

поселения, утвержденные решением Совета депутатов Устюцкого сельского поселения от 27.07.2012  № 
93 (в ред. от от 07.03.2017 №54, от 27.09.2018 №104, от 26.11.2020 №15, от 30.06.2022 №85): 

1. Статью 58 изложить в следующей редакции: 

«Статья 58. Зона сельскохозяйственных угодий 



 9 
1. Для территориальной зоны «Зона сельскохозяйственных угодий», в части видов разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаются следующие 

градостроительные регламенты: 

Основные виды разрешенного 

использования 
Код 

Условно 

разрешенные виды 
использования 

Код 

Вспомогательные 
виды 

разрешенного 

использования 

Код 

Растениеводство 1.1 Животноводство 1.7 - - 

Выращивание зерновых и иных 

сельскохозяйственных культур 
1.2 Скотоводство 1.8 - - 

Овощеводство 1.3 Птицеводство 1.10 - - 

Выращивание тонизирующих, 

лекарственных, цветочных 

культур 

1.4 Пчеловодство 1.12 - - 

Садоводство 1.5 
Природно-
познавательный 

туризм 

5.2 - - 

Ведение личного подсобного 
хозяйства на полевых участках 

1.16 - - - - 

Сенокошение 1.19 - - - - 

Выпас сельскохозяйственных 

животных 
1.20 - - - - 

Рыбоводство 1.13 - - - - 

2. Для территориальной зоны «Зона сельскохозяйственных угодий» Правилами устанавливаются 

следующие градостроительные регламенты использования территорий в части предельных 

(максимальных и (или) минимальных) размеров земельных участков и предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: 

№ 
п/п 

Описание параметров территориальной зоны 
«Зона сельскохозяйственных угодий» 

Значение параметров 

1.  Предельные размеры земельных участков:   

1.1.  минимальные и (или) максимальные размеры земельных 
участков 

не подлежит установлению 

1.2.  минимальная площадь земельного участка, в том числе по видам 

разрешенного использования: 
 

 Растениеводство (код 1.1), м2 не подлежит установлению 

 Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур 

(код 1.2), м2 
не подлежит установлению 

 Овощеводство (код 1.3), м2 600 

 Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных 
культур (код 1.4), м2 

не подлежит установлению 

 Садоводство (код 1.5), м2 не подлежит установлению 

 Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках 

(код 1.16), м2 
400 

 Сенокошение (код 1.19), м2 не подлежит установлению 

 Выпас сельскохозяйственных животных (код 1.20), м2 не подлежит установлению 

 Рыбоводство (код 1.13), м2 не подлежит установлению 

1.3.  максимальная площадь земельного участка, в том числе по 

видам разрешенного использования: 
 

 Растениеводство (код 1.1), м2 не подлежит установлению 

 Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур 

(код 1.2), м2 
не подлежит установлению 

№ 

п/п 

Описание параметров территориальной зоны 

«Зона сельскохозяйственных угодий» 
Значение параметров 

 Овощеводство (код 1.3), м2 не подлежит установлению 

 Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных 

культур (код 1.4), м2 
не подлежит установлению 

 Садоводство (код 1.5), м2 не подлежит установлению 

 Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках 

(код 1.16), м2 
50000 

 Сенокошение (код 1.19), м2 не подлежит установлению 

 Выпас сельскохозяйственных животных (код 1.20), м2 не подлежит установлению 

 Рыбоводство (код 1.13), м2 не подлежит установлению 

2.  Минимальные отступы от границ земельных участков, м 3 

3.  Предельное количество этажей или предельная высота зданий, 

строений, сооружений: 
 

3.1.  предельное количество этажей 0 

3.2.  предельная высота зданий, строений, сооружений (м) - 

4.  Максимальный процент застройки в границах земельного 

участка, в том числе по видам разрешенного использования: 
 

 Растениеводство (код 1.1), % 0 

 Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур 
(код 1.2), % 

0 

 Овощеводство (код 1.3), % 0 

 Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных 

культур (код 1.4), % 
0 

 Садоводство (код 1.5), % 0 

 Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках 

(код 1.16), % 
0 

 Сенокошение (код 1.19), % 0 

 Выпас сельскохозяйственных животных (код 1.20), % 0 

 Рыбоводство (код 1.13), % 0 

 
3. Содержание видов разрешенного использования, перечисленных в настоящей статье, допускает без 

отдельного указания в градостроительных регламентах, размещение и эксплуатацию линейного объекта 
(кроме железных дорог общего пользования и автомобильных дорог общего пользования федерального и 

регионального значения), размещение защитных сооружений (насаждений), объектов мелиорации, 

антенно-мачтовых сооружений, информационных и геодезических знаков, если федеральным законом не 
установлено иное. 

4. Для сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения, согласно части 

6 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, градостроительные регламенты 
Правилами не устанавливаются. 

5. Согласно части 7 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации использование 

земельных участков, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется или для 
которых градостроительные регламенты не устанавливаются, определяется уполномоченными 

федеральными органами исполнительной власти, уполномоченными органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации или уполномоченными органами местного самоуправления в 
соответствии с федеральными законами.». 

 2. Опубликовать решение  в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Устюцкого сельского 
поселения в сети Интернет. 

 

Глава сельского поселения                             С.А.Удальцов 

Адрес редакции: 174525  Новгородская область Пестовский район д.Устюцкое дом 34 

В Интернете: admustyuckaya@mail.ru 

Учредитель: Совет депутатов Устюцкого сельского поселения 
Редакция: Администрация Устюцкого сельского поселения 

 

Главный редактор: Удальцов Сергей Анатольевич 

Телефоны: 532-21, 532-33 

Тираж 9 экземпляров. 
Цена: безвозмездно 

Время подписания в печать: по графику-  10-00, фактически – 10-00 



 10 
 


